
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
18 апреля 2024 г.  г. Изобильный №                           596 

 

 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 01 июня 2023 г. № 769 «Об утвер-
ждения Порядка формирования муниципальных социальных заказов на ока-
зание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, о форме и сроках формирования отчета об их испол-
нении» 
 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 13 июля 2020 года           

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на ока-

зание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 45-кз «О наделении 

Изобильненского городского округа Ставропольского края статусом муни-

ципального округа», частью 5 статьи 30 Устава Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, Положением об администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, утвержден-

ным решением Думы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края 29 сентября 2023 года № 123, постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 июня       

2023 г. № 768 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 

сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Изобильненского 

городского округа Ставропольского края» и в целях приведения действую-

щего акта в соответствие с особенностями работы государственных, регио-

нальных и иных информационных систем, администрация Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 июня         

2023 г. № 769 «Об утверждении Порядка формирования муниципальных        

социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 



2 

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края, о форме и сроках формиро-

вания отчета об их исполнении»: 

1.1. В названии постановления, в тексте постановления и приложении 

слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в 

соответствующем падеже. 

1.2. В Порядка формирования муниципальных социальных заказов на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномо-

чиям органов местного самоуправления Изобильненского городского округа 

Ставропольского края (далее – Порядок); 

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Муниципальные социальные заказы формируются уполномочен-

ными органами в соответствии с настоящим Порядком по направлениям дея-

тельности, определенными частями 2 и 2.1. статьи 28 Федерального закона.». 

1.2.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:  

«13. В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» 

пункта 11 настоящего Порядка, относится к категории «низкая», а значение 

показателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, от-

носится к категории «незначительное», уполномоченный орган принимает 

решение о формировании муниципального задания в целях исполнения му-

ниципального социального заказа. 

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 

формирования муниципального социального заказа, значение показателя, 

указанного в подпункте «а» пункта 11 настоящего Порядка, относится к ка-

тегории «низкая», а значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 

11 настоящего Порядка, относится к категории «незначительное», уполно-

моченный орган выносит на заседание общественного совета вопрос об 

одобрении продолжения формирования муниципального задания в целях ис-

полнения муниципального социального заказа. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «б» пункта 

11 настоящего Порядка, относится к категории «значительное», уполномо-

ченный орган принимает решение об осуществлении отбора исполнителей 

услуг в целях исполнения муниципального социального заказа вне зависимо-

сти от значения показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 настояще-

го Порядка. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 

11 настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение пока-

зателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относит-

ся к категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в со-

циальной сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации 

проводится независимая оценка качества условий оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере организациями в установленных сферах, уполно-



3 

моченный орган принимает одно из следующих решений о способе исполне-

ния муниципального социального заказа на основании определенных по ре-

зультатам такой оценки за последние 3 года показателей удовлетворенности 

условиями оказания муниципальных услуг в социальной сфере: 

если указанные показатели составляют от 0 процентов до 51 процента 

(включительно), - решение о проведении отбора исполнителей услуг либо об 

обеспечении его осуществления в целях исполнения муниципального соци-

ального заказа;  

если указанные показатели составляют от 51 процента до 100 процен-

тов, - решение о формировании муниципального задания в целях исполнения 

муниципального социального заказа. 

В случае если значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 

11 настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение пока-

зателя, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относит-

ся к категории «незначительное», и в отношении муниципальных услуг в со-

циальной сфере в соответствии с законодательством Российской Федерации 

независимая оценка качества условий оказания муниципальных услуг в со-

циальной сфере не проводится, уполномоченный орган принимает решение о 

формировании муниципального задания в целях исполнения муниципально-

го социального заказа. 

В случае если на протяжении 2 лет подряд, предшествующих дате 

формирования муниципального социального заказа, с учетом решения, при-

нятого уполномоченным органом в соответствии с абзацем седьмым настоя-

щего пункта, значение показателя, указанного в подпункте «а» пункта 11 

настоящего Порядка, относится к категории «высокая», а значение показате-

ля, указанного в подпункте «б» пункта 11 настоящего Порядка, относится к 

категории «незначительное», уполномоченный орган рассматривает на засе-

дании общественного совета вопрос о необходимости (об отсутствии необ-

ходимости) изменения способа определения исполнителей услуг в целях ис-

полнения муниципального социального заказа.». 

1.2.3. Форму муниципального социального заказа на оказание муници-

пальных услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый период 20__ - 

20__ годов, являющуюся приложением 1 к Порядку, изложить в новой ре-

дакции согласно приложению 1. 

1.3. Форму отчета об исполнении муниципального социального заказа 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полно-

мочиям органов местного самоуправления Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края изложить в новой редакции согласно при-

ложению 2. 

 



4 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янва-

ря 2024 года. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 
Проект подготовил отдел образования администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края  

Н.И.Еньшина 
 

Вносит заместитель главы администрации Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 

Г.И.Иов 
 
Визируют: 
 
Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                 Л.И.Доброжанова 
 
Заместитель начальника отдела правового и  
кадрового обеспечения администрации  
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края                                 С.Н.Дедурина 



Приложение 1 
 

к постановлению администрации Изобиль-
ненского муниципального округа 

Ставропольского края  
от 18 апреля 2024 г. № 596 

 
 

ФОРМА 

Муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 
на 20__ год и на плановый период 20__ - 20__ годов 

 
Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных  

услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый период 20___ - 20___ годов 
 

на 1 _______________ 20___ г. 
 

   
       

Коды 

   
      

Дата 
  

   
      

по ОКПО  
 
Уполномоченный орган _____________________________________________________ 

(полное наименование уполномоченного органа) 

 
Глава БК 

 
Наименование бюджета 
 

 по ОКТМО 
 

Статус 
 

 

 
 

Направление деятельно-
сти 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере  
(далее – муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами 

планового периода 
 
 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на очередной финансовый год) 

 
Наимено-
вание му-

ници-
пальной 
услуги 
(укруп-
ненной 

муници-
пальной 
услуги) 

Год опре-
деления 
исполни-
телей му-
ниципаль-
ных услуг 

(укруп-
ненной 

муници-
пальной 
услуги) 

Место 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 
(укруп-
ненной 

муници-
пальной 
услуги) 

Показатель, характеризу-
ющий объем оказания му-

ниципальной услуги 
(укрупненной муници-

пальной услуги) 
 

Значение показателя, характеризующего объем ока-
зания муниципальной услуги (укрупненной муници-
пальной услуги) по способам определения исполни-
телей муниципальной услуги (укрупненной муници-

пальной услуги) 

наиме-
нование 
показа-

теля 

единица 
измерения 

все
го 

из них 

наиме-
нование 

код 
по 
ОК
ЕИ 

оказывае-
мого муни-
ципальны-
ми казен-

ными 
учрежде-
ниями на 

основании 
муници-
пального 
задания 

оказывае-
мого муни-
ципальны-

ми бюд-
жетными и 
автоном-

ными 
учрежде-
ниями на 

основании 
муници-
пального 
задания 

 

в соот-
вет-

ствии с 
конкур-

сом 

в соот-
ветствии 
с соци-

альными 
сертифи-
катами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
           

        

        

           

 

 



3 

 

 

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 1-ый год планового периода) 

 
Наимено-
вание му-

ници-
пальной 
услуги 
(укруп-
ненной 

муници-
пальной 
услуги) 

Год опре-
деления 
исполни-
телей му-
ниципаль-
ных услуг 

(укруп-
ненной 

муници-
пальной 
услуги) 

Место 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 
(укруп-
ненной 

муници-
пальной 
услуги) 

Показатель, характеризу-
ющий объем оказания му-

ниципальной услуги 
(укрупненной муници-

пальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем ока-
зания муниципальной услуги (укрупненной муници-
пальной услуги) по способам определения исполни-
телей муниципальной услуги (укрупненной муници-

пальной услуги) 

наиме-
нование 
показа-

теля 

единица  
измерения 

все
го 

из них 

наиме-
нование 

код 
по 
ОК
ЕИ 

оказывае-
мого муни-
ципальны-
ми казен-

ными 
учрежде-
ниями на 

основании 
муници-
пального 
задания 

оказывае-
мого муни-
ципальны-

ми бюд-
жетными и 
автоном-

ными 
учрежде-
ниями на 

основании 
муници-
пального 
задания 

 

в соот-
вет-

ствии с 
конкур-

сом 

в соот-
ветствии 
с соци-

альными 
сертифи-
катами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
                      

                

                

                  

                

                

                      

                      

                      



4 

 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 2-ой год планового периода) 

 
Наимено-
вание му-

ници-
пальной 
услуги 
(укруп-
ненной 

муници-
пальной 
услуги) 

Год опре-
деления 
исполни-
телей му-
ниципаль-
ных услуг 

(укруп-
ненной 

муници-
пальной 
услуги) 

Место 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 
(укруп-
ненной 

муници-
пальной  
услуги) 

Показатель, характеризу-
ющий объем оказания му-

ниципальной услуги 
(укрупненной  

муниципальной  
услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем ока-
зания муниципальной услуги (укрупненной муници-

пальной услуги) по способам определения  
исполнителей муниципальной услуги  
(укрупненной муниципальной услуги) 

наиме-
нование 
показа-

теля 

единица 
измерения 

все
го 

из них 

наиме-
нование 

код 
по 
ОК
ЕИ 

оказывае-
мого муни-
ципальны-
ми казен-

ными 
учрежде-
ниями на 

основании 
муници-
пального 
задания 

оказывае-
мого муни-
ципальны-

ми бюд-
жетными и 
автоном-

ными 
учрежде-
ниями на 

основании 
муници-
пального 
задания 

в соот-
вет-

ствии с 
конкур-

сом 

в соот-
ветствии 
с соци-

альными 
сертифи-
катами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
                      

                

                

                  

 

 

 



5 

 

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ - 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг 

за пределами планового периода) 

 
Наимено-
вание му-

ници-
пальной 
услуги 
(укруп-
ненной 

муници-
пальной 
услуги) 

Год опре-
деления 
исполни-
телей му-
ниципаль-
ных услуг 

(укруп-
ненной 

муници-
пальной 
услуги) 

Место 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 
(укруп-
ненной 

муници-
пальной 
услуги) 

Показатель, характеризу-
ющий объем оказания му-

ниципальной услуги 
(укрупненной муници-

пальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем ока-
зания муниципальной услуги (укрупненной муници-

пальной услуги) по способам определения 
исполнителей муниципальной услуги  
(укрупненной муниципальной услуги) 

наиме-
нование 
показа-

теля 

единица 
измерения 

все
го 

из них 

наиме-
нование 

код 
по 
ОК
ЕИ 

оказывае-
мого муни-
ципальны-
ми казен-

ными 
учрежде-
ниями на 

основании 
муници-
пального 
задания 

оказывае-
мого муни-
ципальны-

ми бюд-
жетными и 
автоном-

ными 
учрежде-
ниями на 

основании 
муници-
пального 
задания 

в соот-
вет-

ствии с 
конкур-

сом 

в соот-
ветствии 
с соци-

альными 
сертифи-
катами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
                      

                

                

           

           

           

 
 



6 

 

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансо-
вом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода  

Наименование укрупненной муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»  

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муници-

пальную услугу), на 20___ год (на очередной финансовый год) 
  
Наиме
нова-
ние 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Уни
каль
ный 
но-
мер 
ре-
ест-
ро-
вой 
за-
писи 

Со-
дер-
жание 
муни-
ци-
паль-
ной 
услуги 
(му-
ници-
паль-
ных) 
услуг 
в со-
ци-
альной 
сфере, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услугу 

Усло-
вия 
(фор-
мы) 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Кате-
гории 
по-
треби-
телей 
муни-
ци-
паль-
ных 
услуг 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Упол-
номо-
чен-
ный 
орган 
(орган, 
упол-
номо-
чен-
ный на 
фор-
миро-
вание 
муни-
ци-
паль-
ного 
соци-
ально-
го за-
каза) 

Срок 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Год 
опре-
деле-
ния 
ис-
пол-
ните-
лей 
муни-
ци-
паль-
ных 
услуг 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Место 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Показатель, ха-
рактеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги (муници-
пальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, харак-
теризующего объем оказания 
муниципальной услуги (му-
ниципальных услуг, состав-
ляющих укрупненную муни-
ципальную услугу) по спосо-
бам определения исполните-
лей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, со-
ставляющих укрупненную 
муниципальную услугу) 

Пре-
дель-
ные до-
пусти-
мые 
воз-
можные 
откло-
нения 
от по-
казате-
лей, ха-
ракте-
ризую-
щих 
объем 
оказа-
ния му-
ници-
пальной 
услуги 
(муни-
ципаль-
ных 
услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную 
муни-
ципаль-
ную 
услугу), 
% 

наим
ено-
ва-
ние 
пока-
зате-
ля 

единица 
измере-
ния 

оказы-
ваемо-
го му-
ници-
паль-
ными 
казен-
ными 
учре-
жде-
ниями 
на ос-
нова-
нии 
муни-
ци-
паль-
ного 
зада-
ния 

оказы-
ваемо-
го му-
ници-
паль-
ными 
бюд-
жет-
ными 
и ав-
то-
ном-
ными 
учре-
жде-
ниями 
на ос-
нова-
нии 
муни-
ци-
паль-
ного 
зада-
ния 

в со-
от-
вет-
стви
и с 
кон-
кур-
сом 

в 
со-
от-
вет-
стви
и с 
со-
ци-
аль-
ны-
ми 
сер-
ти-
фи-
ка-
тами 

наи
ме
но-
ва-
ние 

ко
д 
по 
ОК
ЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
                                 

                
                

                    

                
                

                                 
                
                

                    
                
                

          Ито 
го 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муници-

пальную услугу), на 20___ год (на 1-ый год планового периода) 

 
 

Наиме
нова-
ние 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Уни
каль
ный 
но-
мер 
ре-
ест-
ро-
вой 
за-
писи 

Со-
дер-
жание 
муни-
ци-
паль-
ной 
услуги 
(му-
ници-
паль-
ных) 
услуг 
в со-
ци-
альной 
сфере, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услугу 

Усло-
вия 
(фор-
мы) 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Кате-
гории 
по-
треби-
телей 
муни-
ци-
паль-
ных 
услуг 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Упол-
номо-
чен-
ный 
орган 
(орган, 
упол-
номо-
чен-
ный на 
фор-
миро-
вание 
муни-
ци-
паль-
ного 
соци-
ально-
го за-
каза) 

Срок 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Год 
опре-
деле-
ния 
ис-
пол-
ните-
лей 
муни-
ци-
паль-
ных 
услуг 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Место 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Показатель, ха-
рактеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги (муници-
пальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, харак-
теризующего объем оказания 
муниципальной услуги (му-
ниципальных услуг, состав-
ляющих укрупненную муни-
ципальную услугу) по спосо-
бам определения исполните-
лей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, со-
ставляющих укрупненную 
муниципальную услугу) 

Пре-
дель-
ные до-
пусти-
мые 
воз-
можные 
откло-
нения 
от по-
казате-
лей, ха-
ракте-
ризую-
щих 
объем 
оказа-
ния му-
ници-
пальной 
услуги 
(муни-
ципаль-
ных 
услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную 
муни-
ципаль-
ную 
услугу) 

наим
ено-
ва-
ние 
пока-
зате-
ля 

единица 
измере-
ния 

оказы-
ваемо-
го му-
ници-
паль-
ными 
казен-
ными 
учре-
жде-
ниями 
на ос-
нова-
нии 
муни-
ци-
паль-
ного 
зада-
ния 

оказы-
ваемо-
го му-
ници-
паль-
ными 
бюд-
жет-
ными 
и ав-
то-
ном-
ными 
учре-
жде-
ниями 
на ос-
нова-
нии 
муни-
ци-
паль-
ного 
зада-
ния 
 

в со-
от-
вет-
стви
и с 
кон-
кур-
сом 

в 
со-
от-
вет-
стви
и с 
со-
ци-
аль-
ны-
ми 
сер-
ти-
фи-
ка-
тами 

наи
ме-
но-
ва-
ние 

код 
по 
ОК
ЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
                                 

                

                

                  

                

                

                                 

                

                

                    

                

                

          Ито
го 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муници-

пальную услугу), на 20___ год (на 2-ой год планового периода) 

 
Наиме
нова-
ние 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Уни
каль
ный 
но-
мер 
ре-
ест-
ро-
вой 
за-
писи 

Со-
дер-
жание 
муни-
ци-
паль-
ной 
услуги 
(му-
ници-
паль-
ных) 
услуг 
в со-
ци-
альной 
сфере, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услугу 

Усло-
вия 
(фор-
мы) 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Кате-
гории 
по-
треби-
телей 
муни-
ци-
паль-
ных 
услуг 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Упол-
номо-
чен-
ный 
орган 
(орган, 
упол-
номо-
чен-
ный на 
фор-
миро-
вание 
муни-
ци-
паль-
ного 
соци-
ально-
го за-
каза) 

Срок 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Год 
опре-
деле-
ния 
ис-
пол-
ните-
лей 
муни-
ци-
паль-
ных 
услуг 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Место 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Показатель, ха-
рактеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги (муници-
пальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, харак-
теризующего объем оказания 
муниципальной услуги (му-
ниципальных услуг, состав-
ляющих укрупненную муни-
ципальную услугу) по спосо-
бам определения исполните-
лей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, со-
ставляющих укрупненную 
муниципальную услугу) 

Пре-
дель-
ные до-
пусти-
мые 
воз-
можные 
откло-
нения 
от по-
казате-
лей, ха-
ракте-
ризую-
щих 
объем 
оказа-
ния му-
ници-
пальной 
услуги 
(муни-
ципаль-
ных 
услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную 
муни-
ципаль-
ную 
услугу) 

наим
ено-
ва-
ние 
пока-
зате-
ля 

единица 
измере-
ния 

оказы-
ваемо-
го му-
ници-
паль-
ными 
казен-
ными 
учре-
жде-
ниями 
на ос-
нова-
нии 
муни-
ци-
паль-
ного 
зада-
ния 

оказы-
ваемо-
го му-
ници-
паль-
ными 
бюд-
жет-
ными 
и ав-
то-
ном-
ными 
учре-
жде-
ниями 
на ос-
нова-
нии 
муни-
ци-
паль-
ного 
зада-
ния 
 
 

в со-
от-
вет-
стви
и с 
кон-
кур-
сом 

в 
со-
от-
вет-
стви
и с 
со-
ци-
аль-
ны-
ми 
сер-
ти-
фи-
ка-
тами 

наи
ме-
но-
ва-
ние 

код 
по 
ОК
ЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                 

                

                

                  

                

                

                    

                                 

                

                

                    

                

                

          Ито-

го 
      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муници-

пальную услугу), на 20__ - 20___ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода) 

 
Наиме
нова-
ние 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Уни
каль
ный 
но-
мер 
ре-
ест-
ро-
вой 
за-
писи 

Со-
дер-
жание 
муни-
ци-
паль-
ной 
услуги 
(му-
ници-
паль-
ных) 
услуг 
в со-
ци-
альной 
сфере, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услугу 

Усло-
вия 
(фор-
мы) 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Кате-
гории 
по-
треби-
телей 
муни-
ци-
паль-
ных 
услуг 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Упол-
номо-
чен-
ный 
орган 
(орган, 
упол-
номо-
чен-
ный на 
фор-
миро-
вание 
муни-
ци-
паль-
ного 
соци-
ально-
го за-
каза) 

Срок 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Год 
опре-
деле-
ния 
ис-
пол-
ните-
лей 
муни-
ци-
паль-
ных 
услуг 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Место 
оказа-
ния 
муни-
ци-
паль-
ной 
услу-
ги 
(му-
ници-
паль-
ных 
услуг, 
со-
став-
ляю-
щих 
укруп
нен-
ную 
муни-
ци-
паль-
ную 
услу-
гу) 

Показатель, ха-
рактеризующий 
объем оказания 
муниципальной 
услуги (муници-
пальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, харак-
теризующего объем оказания 
муниципальной услуги (му-
ниципальных услуг, состав-
ляющих укрупненную муни-
ципальную услугу) по спосо-
бам определения исполните-
лей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, со-
ставляющих укрупненную 
муниципальную услугу) 

Пре-
дель-
ные до-
пусти-
мые 
воз-
можные 
откло-
нения 
от по-
казате-
лей, ха-
ракте-
ризую-
щих 
объем 
оказа-
ния му-
ници-
пальной 
услуги 
(муни-
ципаль-
ных 
услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную 
муни-
ципаль-
ную 
услугу) 

наим
ено-
ва-
ние 
пока-
зате-
ля 

единица 
измере-
ния 

оказы-
ваемо-
го му-
ници-
паль-
ными 
казен-
ными 
учре-
жде-
ниями 
на ос-
нова-
нии 
муни-
ци-
паль-
ного 
зада-
ния 

оказы-
ваемо-
го му-
ници-
паль-
ными 
бюд-
жет-
ными 
и ав-
то-
ном-
ными 
учре-
жде-
ниями 
на ос-
нова-
нии 
муни-
ци-
паль-
ного 
зада-
ния 
 

в со-
от-
вет-
стви
и с 
кон-
кур-
сом 

в 
со-
от-
вет-
стви
и с 
со-
ци-
аль-
ны-
ми 
сер-
ти-
фи-
ка-
тами 

наи

ме-

но-

ва-

ние 

код 

по 

ОК

ЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                 

                

                

                  

                

                

                                 

                

                

                    

                

                

          Ито
го 

      

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 
   

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (му-
ниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания 
муниципальной услуги 
 
 

Наиме-
нование 
муни-

ципаль-
ной 

услуги 
(муни-
ципаль-

ных 
услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную 
муни-

ципаль-
ную 

услугу), 
на срок 
оказа-

ния му-
ници-

пальной 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
запи-

си 

Содержа-
ние му-
ници-

пальной 
услуги 

(муници-
пальных) 
услуг в 

социаль-
ной сфе-
ре, со-

ставляю-
щих 

укруп-
ненную 
муници-
пальную 
услугу 

Условия 
(формы) 
оказания 

муни-
ципаль-

ной 
услуги 
(муни-
ципаль-

ных 
услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную 
муни-

ципаль-
ную 

услугу), 
на срок 

оказания 
муни-

ципаль-
ной 

Катего-
рии по-
требите-
лей му-
ници-

пальных 
услуг 

(муни-
ципаль-

ных 
услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную 
муни-

ципаль-
ную 

услугу), 
на срок 

оказания 
муни-

ципаль-
ной 

Год 
опреде-
ления 
испол-

нителей 
муни-

ципаль-
ных 

услуг в 
соци-

альной 
сфере 
(муни-
ципаль-

ных 
услуг в 
соци-

альной 
сфере, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную 
муни-

ципаль-
ную 

услугу) 

Место 
оказания 

муни-
ципаль-

ной 
услуги в 

соци-
альной 
сфере 
(муни-
ципаль-

ных 
услуг в 
соци-

альной 
сфере, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную  
муни-

ципаль-
ную 

услугу) 

Показатель, характе-
ризующий качество 
оказания муници-

пальной услуги (му-
ниципальных услуг, 

составляющих 
укрупненную муни-
ципальную услугу), 
на срок оказания му-

ниципальной 

Значение 
показате-

ля, ха-
рактери-
зующего 
качество 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 

(муници-
пальных 

услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную 
муници-
пальную 
услугу), 
на срок 

оказания 
муници-
пальной 

Предель-
ные до-

пустимые 
возмож-
ные от-

клонения 
от пока-
зателя, 

характе-
ризую-

щего ка-
чество 

оказания 
муници-
пальной 
услуги 

(муници-
пальных 

услуг, 
состав-
ляющих 
укруп-
ненную 
муници-
пальную 
услугу), 
на срок 

оказания 
муници-
пальной 

 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

единица из-
мерения 

Наиме
нова-
ние 

код 
по 
ОК
ЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    

 

  

  

  
          

             

    
 

  
  

  
          

             

  
 

 
  

      
 
 

 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 

__________________________ 
(должность) 

____________ 
(подпись) 

_________________________________ 
(Ф.И.О.) 

«     » ____________20___ г. 
   

 



Приложение 2 
 

к постановлению администра-
ции Изобильненского муници-

пальногого округа  
Ставропольского края 

от 18 апреля 2024 г. № 596 
 
 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесен-
ных к полномочиям федеральных органов местного самоуправления, на 20__ год и плановый период 20__ - 20__годов 

 
Коды 

   на «     »_______________20      г. 
 

  Форма по 
ОКУД 

 

 

         Дата 
 

 

Уполномоченный 
орган 
 

__________________________________________________________ 
(полное наименование уполномоченного органа) 

по ОКПО  

  Глава БК  
Направление дея-
тельности 
 

   

           
Периодичность 
 

   

 

 

 

 



2 

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги 
в социальной сфере (укрупненной муниципальной услуги) 

 
Наименова-

ние муни-

ципальной 

(муници-

пальной) 

услуги 

(укрупнен-

ной муни-

ципальной 

(муници-

пальной) 

услуги) 

Год опреде-

ления ис-

полнителей 

муници-

пальных 

(муници-

пальных) 

услуг 

(укрупнен-

ной муни-

ципальной 

(муници-

пальной) 

услуги) 

Место ока-

зания му-

ниципаль-

ной (муни-

ципальной) 

услуги 

(укрупнен-

ной муни-

ципальной 

(муници-

пальной) 

услуги) 

Показатель, характеризую-

щий объем оказания муни-

ципальной услуги (укруп-

ненной муниципальной 

услуги) 

 

Значение планового показателя, характери-

зующего объем оказания муниципальной 

услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наимено-

вание по-

казателя 

единица 

измерения 

 

все-

го, в 

том 

чис

ле 

оказы-

ваемого 

муни-

ципаль-

ными 

казен-

ными 

учре-

ждени-

ями на 

основа-

нии му-

ници-

пально-

го зада-

ния 

оказы-

ваемого 

муни-

ципаль-

ными 

бюд-

жетны-

ми и ав-

тоном-

ными 

учре-

ждени-

ями на 

основа-

нии му-

ници-

пально-

го зада-

ния 

оказы-

ваемого 

в соот-

ветствии 

с кон-

курсом 

оказы-

ваемого 

в соот-

вет-

ствии с 

соци-

альны-

ми сер-

тифика-

тами 

наимено-

вание 

код 

по 

ОК

ЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

 
        
        

 
        
        

  

 
        
        

 
        
        

  

 
        
        

 
        
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

Значение 

предельно-

го допу-

стимого 

возможного 

отклонения 

от показа-

теля, харак-

теризую-

щего объем 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(укрупнен-

ной муни-

ципальной 

услуги) 

Значение фактического показателя, характеризующе-

го объем оказания муниципальной услуги  

(укрупненной муниципальной услуги) 

на «___» ___________ 20__ г. 

 

Значение 

фактиче-

ского от-

клонения от 

показателя, 

характери-

зующего 

объем ока-

зания му-

ниципаль-

ной услуги 

(укрупнен-

ной муни-

ципальной 

услуги) 

Количество 

исполнителей 

услуг, испол-

нивших му-

ниципальное 

задание, со-

глашение, с 

отклонения-

ми, превыша-

ющими пре-

дельно допу-

стимые воз-

можные от-

клонения от 

показателя, 

характеризу-

ющего объем 

оказания му-

ниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципаль-

ной услуги) 

Доля исполни-

телей услуг, ис-

полнивших му-

ниципальное за-

дание, соглаше-

ние, с отклоне-

ниями, превы-

шающими пре-

дельно допусти-

мые возможные 

отклонения от 

показателя, ха-

рактеризующего 

объем оказания 

муниципальной 

услуги (укруп-

ненной муници-

пальной услуги) 

всего, 

в том 

числе 

оказыва-

емого 

муници-

пальны-

ми (му-

ници-

пальны-

ми) ка-

зенными 

учрежде-

ниями на 

основа-

нии му-

ници-

пального 

(муници-

пального) 

задания 

оказыва-

емого 

муници-

пальны-

ми (му-

ници-

пальны-

ми) бюд-

жетными 

и авто-

номными 

учрежде-

ниями на 

основа-

нии му-

ници-

пального 

(муници-

пального) 

задания 

 

оказыва-

емого в 

соответ-

ствии с 

конкур-

сом 

оказыва-

емого в 

соответ-

ствии с 

социаль-

ными 

сертифи-

катами 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 

         



5 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в 
социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу) 

  
  

          Наи
ме-
но-
ва-
ние 
му-
ни-
ци-
пал
ьно
й 

усл
уги 

Год 
опре
де-
ле-

ниия 
му-
ни-
ци-

паль
ной 
услу
ги 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи 

Со-
держа-

ние 
муни-

ци-
паль-
ной 

услуги 
(муни-

ци-
паль-
ных) 

услуг в 
соци-

альной 
сфере, 

со-
став-
ляю-
щих 

укруп-
нен-
ную 

муни-
ци-

паль-
ную 

услугу 

Место 
оказа-

ния 
муни-

ци-
паль-
ной 

услуги 

Показатель, характеризую-
щий качество оказания му-

ниципальной услуги 

Значе-
ние 

плано-
вого 
пока-

зателя, 
харак-
тери-
зую-
щего 
каче-
ство 

оказа-
ния 

муни-
ци-

паль-
ной 

услуги 

Значение 

фактиче-

ского по-

казателя, 

характе-

ризующе-

го каче-

ство ока-

зания му-

ници-

пальной 

услуги на 

«___» 

________

___ 20__ 

г. 

Значе-
ние пре-
дельно-
го допу-
стимого 
возмож-
ного от-
клоне-
ния от 
показа-

теля, 
характе-
ризую-
щего 

качество 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 

Зна-
чение 
фак-
тиче-
ского 

от-
кло-

нения 
от 

пока-
зате-
ля, 
ха-
рак-
тери-
зую-
щего 
каче-
ство 
ока-

зания 
му-
ни-
ци-

паль-
ной 

услу-
ги 

Количе-
ство ис-
полни-
телей 
услуг, 
испол-
нивших 
муници-
пальное 
задание, 
согла-

шение, с 
откло-
нения-

ми, пре-
выша-

ющими 
пре-

дельно 
допу-

стимые 
возмож-
ные от-
клоне-
ния от 
показа-

теля, 
характе-
ризую-
щего 

качество 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 

Доля ис-
полнителей 
услуг, ис-

полнивших 
муници-

пальное за-
дание, со-

глашение, с 
отклонени-
ями, пре-

вышающи-
ми предель-
но допусти-

мые воз-
можные от-
клонения от 
показателя, 
характери-
зующего 
качество 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя 

единица измерения 

наиме-

нова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

    

  

  

                  

                    

  

  

                  

                    
 



7 

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в соци-
альной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу),  

на «     » ___________________ 20____ г. 
 
Наименование укрупненной муниципальной услуги 
 

Исполнитель муниципальной услуги Уни
каль
ный 
но-
мер 
ре-
ест-
ро-
вой 
за-
пи-
си 

Наиме
нова-
ние 

муни-
ци-

паль-
ной 

услуги 

Усло-
вия 

(фор-
мы) 
ока-

зания 
муни-

ци-
паль-
ной 

услу-
ги 

Кате-
гории 
потре-
бите-
лей 

муни-
ци-

паль-
ной 

услуги 

Год 
опре-
деле-
ния 
ис-

пол-
ните-
лей 

муни-
ци-

паль-
ной 

услу-
ги 

Место 
ока-

зания 
муни-

ци-
паль-
ной 

услу-
ги 

Показатель, харак-
теризующий каче-
ство оказания му-

ниципальной услу-
ги 

уни-
кальный 
код ор-
ганиза-
ции по 

Сводно-
му ре-
естру 

наимено-
вание ис-
полнителя 
муници-
пальной 
услуги 

организационно-
правовая форма 

наиме
нова-
ние 

пока-
зателя 

единица 
измерения 

наимено-
вание 

код по 
ОКОПФ 

наим
ено-
ва-
ние 

код 
по 
ОК
ЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
             

   
   Итого по 

муници-
пальной 
услуге 

 х х х      
      
       
      
    х х х      
      
   Итого по 

муници-
пальной 

укрупнен-
ной услуге 

 х х х   х х х 
   х х х 
    х х х 
   х х х 
    х х х   х х х 

 



8 

Значение 
планового 
показателя, 
характери-

зующего ка-
чество ока-
зания муни-
ципальной 

услуги 

Предельно 
допустимые 
возможные 
отклонения 
от показате-
ля, характе-
ризующего 

качество 
оказания му-
ниципальной 

услуги 

Показатель, характе-
ризующий объем ока-
зания муниципальной 

услуги 

Значение планового показа-
теля, характеризующего 
объем оказания муници-

пальной услуги 

Предельные допустимые воз-
можные отклонения от показате-

ля, характеризующего объем 
оказания муниципальной услуги 

наимено-
вание по-
казателя 

единица 
измерения 

оказываемо-
го муници-
пальными 
казенными 

учреждения-
ми на осно-
вании муни-
ципального 

задания 

оказываемо-
го муници-
пальными 

бюджетными 
и автоном-
ными учре-

ждениями на 
основании 

муниципаль-
ного задания 

 

в соответ-
ствии с 

конкурсом 

в соот-
ветствии 
с соци-

альными 
сертифи-
катами 

 

наимено-
вание 

код по ОКЕИ   

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
          
          
          
          
          
          
          
х х         
х х         
х х         
          

 

 

 

 



9 

IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги 
в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на «     » __________________ 20_____ г. 

Наименование укрупненной муниципальной услуги 
 

Исполнитель муниципальной 
услуги 

Уни
каль
ный 
но-
мер 
ре-
ест-
ро-
вой 
за-

писи 

Наи
ме-
но-
ва-
ние 
му-
ни-
ци-

паль
ной 
услу
ги 

Усло
вия 
(фор
мы) 
ока-
за-
ния 
му-
ни-
ци-

паль
ной 
услу
ги 

Кате-
гории 
потре-
бите-
лей 

муни-
ци-

паль-
ной 

услуги 

Год 
опре-
деле-
ния 
ис-

пол-
ните-
лей 

муни-
ци-

паль-
ной 

услу-
ги 
 

Место 
оказа-

ния 
муни-

ци-
паль-
ной 

услуги 

Показатель, харак-
теризующий каче-
ство оказания му-

ниципальной услуги 
 

Значение 
фактиче-
ского по-
казателя, 

характери-
зующего 
качество 
оказания 
муници-
пальной 
услуги 

уни-
каль-
ный 
код 

орга-
низа-
ции 
по 

Свод
ному 
ре-

естру 

наиме-
нова-

ние ис-
полни-

теля 
муни-

ци-
паль-
ной 

услуги 

организационно-
правовая форма 

 

наим
ено-
ва-
ние 
по-

каза-
теля 

единица из-
мерения 

наиме
нова-
ние 

код по 
ОКОПФ 

наи
ме-
но-
ва-
ние 

код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
              

    
     

    
      

    
     

    
     х х х   х х х х 

х х х х 
 х х х х 

х х х х 
              



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

  Итого  х х х   х х х х 

х х х х 
 х х х х 

х х х х 
   Итого 

по му-
ници-

пальной 
услуге 

 х х х       
       
        
       
    х х х       
       
        
       
              
              
              
              

 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 

________________ 
(должность) 

____________ 
(подпись) 

____________ 
(Ф.И.О.) 

«     » ___________20___ г. 
   

 

 

 

 



11 

Фактиче-
ское от-

клонение 
от пока-
зателя, 

характе-
ризую-

щего ка-
чество 

оказания 
государ-
ственной 

услуги 

Показатель, характеризу-
ющий объем оказания 
муниципальной услуги 

Значение фактического показателя, 
характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги 

Фактиче-
ское от-

клонение 
от пока-
зателя, 

характе-
ризую-
щего 
объем 

оказания 
муници-
пальной 
услуги 

Откло-
нение, 
превы-

шающее 
пре-

дельные 
допу-

стимые 
возмож-
ные от-
клоне-
ния от 
показа-

теля, 
характе-
ризую-
щего 

качество 
оказа-

ния му-
ници-

пальной 
услуги 

Откло-
нение, 
превы-

шающее 
пре-

дельные 
допу-

стимые 
возмож-
ные от-
клоне-
ния от 
показа-
теля, ха-
рактери-
зующего 

объем 
оказа-

ния му-
ници-

пальной 
услуги 

При-
чина 
пре-
вы-

шения 
наиме-

нование 
показа-

теля 

единица изме-
рения 

оказы-
ваемо-
го му-
ници-
паль-
ными 
казен-
ными 
учре-

ждени-
ями на 
осно-
вании 
муни-

ци-
паль-
ного 
зада-
ния 

оказы-
ваемо-
го му-
ници-
паль-
ными 
бюд-
жет-

ными и 
авто-
ном-
ными 
учре-

ждени-
ями на 
осно-
вании 
муни-

ци-
паль-
ного 
зада-
ния 

 

в соот-
ветствии 

с кон-
курсом 

в соот-
вет-

ствии с 
соци-

альны-
ми сер-
тифи-
катами 

наиме
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
            
            
            
            
            
            
            
            
            



12 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
х            
х            
х            
х            
х            
х            
х            
х            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            
            

 
 
 


